
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.01.2025 №14 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 21.11.2022 

№ 2332 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие  

с действующим законодательством постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 21.11.2022 № 2332 «О создании Координационного совета по делам 

инвалидов при Главе Администрации города Таганрога» следующие 

изменения: 

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:  

«О создании Координационного совета по делам инвалидов при Главе 

города Таганрога». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Создать Координационный совет по делам инвалидов при Главе 

города Таганрога.». 

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Утвердить Положение о Координационном совете по делам 

инвалидов при Главе города Таганрога согласно приложению.». 

1.4.В приложении: 

1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:  

«Положение о Координационном совете по делам инвалидов при Главе 

города Таганрога». 

1.4.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«1.1. Координационный совет по делам инвалидов при Главе города 

Таганрога (далее – Совет) создан в целях организации взаимодействия 

Администрации города Таганрога с общественными организациями инвалидов 

города Таганрога по вопросам социальной защиты инвалидов и создания 

доступной среды жизнедеятельности инвалидов.». 

1.4.3. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:  

«3.3. Председателем Совета является Глава города Таганрога. В его 

отсутствие обязанности исполняет заместитель председателя – заместитель 

главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам.». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам 

Голубеву И.В. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                   С.А. Камбулова 


